

A-2401-23/2018 (2)

Lublin, 4 czerwca 2018 roku

Uczestnicy postępowania przetargowego

Dot. Dot. przetargu nieograniczonego Dostawa energii elektrycznej do obiektów Instytutu Agrofizyki w Lublinie przy ul. Doświadczalnej 4

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), dalej jako: ustawa pzp, w odpowiedzi na wnioski przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ odnośnie sposobu podpisania umowy powtarzając za zapisami formularza oferty stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pkt. 7 „(...) w przypadku wyboru naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach określonych we wzorach oraz w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zasady zmiany ceny jednostkowej zostały określone w SIWZ i Zamawiający nie wyraża zgody na ich zmianę.

Pytanie 4:

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy z obecnym sprzedawcą ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa z obecnym sprzedawcą została podpisana na czas określony do 31.12.2018 r., a jedyną możliwością wcześniejszego wypowiedzenia za uprzednim 30 dniowym terminem wypowiedzenia jest wystąpienie okoliczności powodującej, iż wykonywanie umowy nie leży w interesie publicznym.

Pytanie 5:

Czy dla PPE objętego postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla wskazanego PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 6:

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla obiektu objętego postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że obecny sprzedawca to PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, Oddział z siedzibą w Lublinie

Pytanie 7:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że okres rozliczeniowy dla PPE wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 8:

Ogłoszenie Sekcja II.4) , SIWZ Rozdział III., Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA §3 pkt 1.2), Załącznik nr 1- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 1.6

Informujemy, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej — zgodnie z przepisami Prawa energetycznego - zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu „Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami" oraz §3 pkt 1.2) umowa: „ Sprzedaż energii elektrycznej o standardach jakościowych i parametrach technicznych zgodnych z zapisami ustawy Prawo Energetyczne oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy, z zachowaniem wymagań określonych w Taryfie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez **wykreślenie** z Rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” zapisu „Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami” oraz **wykreślenie** z wzoru umowy zapisu z § 3 ust. 1 pkt. 2 „Sprzedaży energii elektrycznej o standardach jakościowych i parametrach technicznych zgodnych z zapisami ustawy Prawo Energetyczne oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy, z zachowaniem wymagań określonych w Taryfie.

Pytanie 9:

SIWZ Rozdział IV Termin realizacji przedmiotu umowy, Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA §

10 pkt.1 Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu ...po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie §10 ust. 1 projektu umowy, poprzez modyfikację zapisu umowy.

Było:

„1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.01.2019 r. nie dłużej niż do dnia 31.12.2021 r.”

Jest:

„1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.01.2019 r. nie dłużej niż do dnia 31.12.2021 r. – po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Wykonawcy.”

Pytanie 10:

SIWZ Rozdział V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA pkt 10 OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY ust. 11.

Informujemy, iż zgodnie z Zasadami Nadawania Przesyłek Kurierskich na kopercie muszą widnieć dane Nadawcy, w związku z powyższym nie można spełnić warunku, aby na zewnętrznej kopercie nie widniała nazwa Wykonawcy. Prosimy o wykreślenie zapisu ”bez nazwy i pieczętki wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11:

SIWZ Rozdział V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA pkt 14

INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH ... ust. 6

Zwracamy uwagę na fakt, iż cena za energii elektryczna podana jest w formularzu ofertowym. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie o jakiej szczegółowej kalkulacji jest mowa w przedmiotowym zapisie. Prosimy o jego wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę dokonując modyfikacji w ww. zakresie poprzez **wykreślenie** z Rozdziału 14 pkt „6.Przed podpisaniem umowy Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza na wezwanie Zamawiającego przedstawi szczegółową kalkulację ceny uwzględniającą kwotę netto oraz brutto na każdy asortyment przedmiotu zamówienia (wartość brutto musi być identyczna z wartością podaną na formularzu ofertowym) zgodnie z § 5 Wzoru umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SIWZ”.

W związku z powyższym dostosowuje się numerację pkt. kolejnych.

Pytanie 12:

SIWZ Rozdział V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA pkt 15 WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY

Wnosimy o odstąpieniu od zabezpieczeń i usunięciu zapisów dotyczących należytego wykonania

umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ w ww. zakresie

Pytanie 13:

SIWZ Rozdział V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA pkt 15 WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY UST.2)

W przypadku energii elektrycznej pozostawienie kwoty na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie jest właściwe, gdyż nie ma możliwości aby wady ujawniły się po zakończeniu dostaw. Energia elektryczna jako przedmiot dostaw spełnia bowiem określone parametry techniczne. Zapisy rękojmi za wady dot. gwarancji nie będą miały przedmiotowego odniesienia do szczególnego rodzaju medium, jakim jest energia elektryczna. Specyfika danego medium nie umożliwia wypełnienia istotnych elementów, charakterystycznych dla instytucji gwarancji, przez co wystosowanie prawidłowego dokumentu gwarancyjnego byłoby bezzasadne. Prosimy o bezwzględne usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i modyfikuje Rozdział 15 pkt 2 SIWZ poprzez:

Było:

2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie służyło do pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz roszczeń z tytułu rękojmi za wady.

Jest:

„2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie służyło do pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.”

W ślad za ww. zmianą, Zamawiający modyfikuje Rozdział 15 pkt 7 SIWZ poprzez:

Było:

7) W przypadku, gdy wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej, z treści tych gwarancji musi w szczególności jednoznacznie wynikać:

a) zobowiązanie gwaranta (banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty do wysokości określonej w gwarancji kwoty, nieodwołalnie i bezwarunkowo, na pierwsze żądanie zamawiającego zawierające oświadczenie, że zaistniały okoliczności związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy albo niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków wynikających z rękojmi.

Jest:

„7) W przypadku, gdy wykonawca wnosi zabezpieczenie w formie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej, z treści tych gwarancji musi w szczególności jednoznacznie wynikać:

a) zobowiązanie gwaranta (banku, zakładu ubezpieczeń) do zapłaty do wysokości określonej w gwarancji kwoty, nieodwołalnie i bezwarunkowo, na pierwsze żądanie zamawiającego zawierające oświadczenie, że zaistniały okoliczności związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy.”

Konsekwencją ww. zmian jest modyfikacja § 8 ust. 2, 3 i 4 wzoru umowy poprzez:

Było:

2. Strony postanawiają, że 30% wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy jest przeznaczone na ewentualne zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady, zaś 70% wniesionego zabezpieczenia przeznacza się jako gwarancję zgodnego z umową wykonania jej przedmiotu.

3. 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1 zostanie zwrócone Wykonawcy po odbiorze przedmiotu umowy, w terminie 30 dni od dnia podpisania przez strony bez zastrzeżeń protokołu odbioru.

4. 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1 zostanie zwrócone Wykonawcy w terminie 15 dni od upływu okresu rękojmi za wady.

Jest:

2. Strony postanawiają, że wniesione zabezpieczenie należytego wykonania umowy jest przeznaczone na ewentualne zabezpieczenie roszczeń jako gwarancję zgodnego z umową wykonania jej przedmiotu.

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1 zostanie zwrócone Wykonawcy po zakończeniu trwania umowy i ostatecznym odbiorze przedmiotu umowy, w terminie 30 dni.

Pytanie 14:

Załącznik nr 2 do SIWZ OFERTA pkt 3

Prosimy o dopisanie „z zastrzeżeniem pkt 11”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji Załącznika 2 „Oferta” pkt 3 poprzez:

Było:

3. Ceny jednostkowe energii elektrycznej netto podane w tabeli będą obowiązywać w trakcie trwania umowy.

Jest:

3. Ceny jednostkowe energii elektrycznej netto podane w tabeli będą obowiązywać w trakcie trwania umowy, z zastrzeżeniem pkt 11.”

Pytanie 15:

Załącznik nr 2 do SIWZ OFERTA

Zgodnie z zapisem w SIWZ Rozdział V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I PODSTAWY WYKLUCZENIA pkt 8 WYMAGANIA WADIUM pkt 10, aby w ofercie wpisać numer konta, na który Zamawiający będzie mógł zwrócić wadium w pieniądzu, prosimy o dopisanie w załączniku nr 2 do SIWZ pkt 22. Numer konta do zwrotu wadium

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i **dopisuje** w Załączniku nr 2 do SIWZ, czyli do „Formularza oferty” **pkt. 22** o brzmieniu:

„22. Wadium wniesione w pieniądzu należy zwrócić na numer konta bankowego.....”

Pytanie 16:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA §6 pkt 3.

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak

również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA §6 pkt 5.

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną § dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności.

Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „ termin płatności będzie każdorazowo podawany w treści wystawionych przez Wykonawca faktur VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę — zastrzeżeniem, że Wykonawca dostarczy faktury VAT na co najmniej 21 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA §6 pkt 9

Zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA § 7 pkt 1

informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego,

dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA § 9 pkt 3

Prosimy o informację, że czy przez ten zapis Zamawiający wyraża zgodę na zmiany ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zasady zmiany ceny jednostkowej zostały określone w SIWZ i Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie.

Pytanie 21:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA § 13 ust 1 d) i e)

Zwracamy uwagi na fakt, iż cena jednostkowa energii kalkulowana jest na podstawie wyceny indywidualnej, przy czym wszelkie zmiany ww. ceny dozwolone są w przypadku waloryzacji stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego. Wskazana w niniejszym ustępie obniżka nie ma zastosowania w postępowaniu przetargowym, gdyż stanowiłaby istotną zmianę umowy, na podstawie której dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. Z uwagi na powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i w związku z tym wykreśla z Załącznika nr 5A do SIWZ stanowiącego wzór umowy lit. d i e z § 13 ust.1.

Pytanie 22:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA § 5 ust 2, Ogłoszenie Sekcja IV.5) ZMIANA UMOWY pkt 2.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmiany cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w ww. zakresie.

Pytanie 23:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA § 13 ust 3.

W związku z pytaniem nr 15 prosimy o dopisanie zapisu „zastrzeżeniem §5 ust.2, oraz §9”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w ww. zakresie.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawca? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli stosownego upoważnienia wyłonionemu w przetargu Wykonawcy do przeprowadzenia czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 25:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do umowy zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie grupy taryfowej, która została określona i wyceniona w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grupy taryfowej, która została ujęta w SIWZ oraz wyceniona w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dopisuje w Rozdziale 3 „Opis przedmiotu zamówienia” i w Załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” zapis o brzmieniu:

„Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grupy taryfowej, która została ujęta w SIWZ oraz wyceniona w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Pytanie 26:

Załącznik nr 5 A do SIWZ UMOWA §6 pkt 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o informację, że Wykonawca dokona korekty faktur VAT po otrzymaniu danych od OSD .

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dopisuje we Wzorze umowy § 6 pkt zapis **„(...) po otrzymaniu danych od OSD”.**

Pytanie 27:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z tym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia do swobodnego dysponowania obiektami

Pytanie 28:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE;

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy po wyborze Wykonawcy

Pytanie 29:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze odpowiednie pełnomocnictwo do przeprowadzenia przez Wykonawcę procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie 30:

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z umową z OSD rezerwowym sprzedawcą jest PGE Obrót S.A. Oddział z siedzibą w Lublinie

Pytanie 31:

Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie:

- a) jaki jest właściwy okres wypowiedzenia, który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy
- b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ?
- c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy.
- d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktu poboru wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ

f) czy dla wskazanego PPE będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa wybranemu Wykonawcy do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przy czym

- a. Dotychczasowa umowa sprzedaży energii elektrycznej została zawarta na czas określony i wygasa 31.12.2018 r.
- b. Zamawiający posiada umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucje energii elektrycznej
- c. Umowa z obecnym sprzedawcą zawarta jest na czas określony tj. do 31.12.2018 r.
- d. Umowa dystrybucyjna z OSD zawarta jest na czas nieokreślony
- e. Obecny sprzedawca to PGE Obrót S.A. w Rzeszowie, Oddział z siedzibą w Lublinie
- f. Dla wskazanego PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy

Pytanie 32:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ odnośnie sposobu podpisania umowy powtarzając za zapisami formularza oferty stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, pkt. 7 „(...) w przypadku wyboru naszej oferty, zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach określonych we wzorach oraz w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”.

Pytanie 33:

Czy wskazany w zamówieniu układ pomiarowo – rozliczeniowy jest dostosowane do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Wskazany układ pomiarowy jest dostosowany do zasad TPA

Pytanie 34:

SIWZ rozdział III oraz załącznik nr 1 do SIWZ- szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 ppkt. 1.6: Wnioskujemy o wykreślenie zdania:” (...) Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami”, gdyż za parametry techniczne odpowiada OSD, a nie sprzedawca

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez wykreślenie z Rozdziału III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia ” zapisu „Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami”.

Pytanie 35:

Mając na uwadze zapis SIWZ rozdział III – Dodatkowe informacje dotyczące zamówienia pkt. 9) ostatnie zdanie:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby Spółka wchodząca w skład Grupy kapitałowej Wykonawcy (nie będąca podwykonawcą) realizowała część zamówienia na polecenie

Wykonawcy np. w zakresie procesu zmiany Sprzedawcy, prowadzenia rozliczeń i realizacji reklamacji ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 36:

Wnosimy o wykreślenie SIWZ rozdział V pkt. 6 A) ppkt. 1 lit 3). Wskazujemy, że zapisy Generalnej Umowy Dystrybucyjnej (tj. GUD), zawartej pomiędzy Sprzedawcą, a OSD, stanowią tajemnicę handlową i nie podlegają udostępnianiu podmiotom postronnym. Zamawiający może zażądać od Wykonawcy przedstawienia oświadczenia o posiadaniu aktualnej Umowy z OSD. Brak dostosowania się do wniosku może spowodować ryzyko niezłożenia oferty przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ jest prawidłowy – Wykonawca może przedstawić umowę LUB oświadczenie.

Pytanie 37:

Mając na uwadze zapis pkt. 1 ppkt. 1.4 - Załącznik nr 1 do SIWZ, wnoszukujemy o dodanie dodatkowego zapisu, że Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych i cen, które zostały uwzględnione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niedopuszczalne. Z uwagi na powyższe, wnosimy o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym i będą rozliczane według cen określonych w Formularzu Ofertowym”.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i dopisuje w Rozdziale 3 „Opis przedmiotu zamówienia” i w Załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” zapis o brzmieniu:

„Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grupy taryfowej, która została ujęta w SIWZ oraz wyceniona w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Pytanie 38:

Mając na uwadze zapis pkt. 1 ppkt. 1.4 - Załącznik nr 1 do SIWZ, wnosimy o określenie katalogu sytuacji, w których możliwe będzie zmniejszenie ilości PPE

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez wykreślenie w Rozdziale III „Opis Przedmiotu Zamówienia” i Załączniku nr 1 „Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia” pkt 4 poprzez:

Było:

Wykonawca nie może dochodzić od Zamawiającego żadnych roszczeń finansowych (np. odszkodowania), jeżeli w okresie obowiązywania umowy Zamawiający lub poszczególni Odbiorcy zakupią od Sprzedawcy mniejszą lub większą ilość energii elektrycznej niż prognozowana ilość energii, w szczególności spowodowanej zwiększeniem lub zmniejszeniem ilości Punktów Poboru Energii (PPE), zmianą grupy taryfowej, zmianą mocy zamówionej lub parametrów technicznych PPE.

Jest:

„Wykonawca nie może dochodzić od Zamawiającego żadnych roszczeń finansowych (np. odszkodowania), jeżeli w okresie obowiązywania umowy Zamawiający lub poszczególni Odbiorcy zakupią od Sprzedawcy mniejszą lub większą ilość energii elektrycznej niż

prognozowana ilość energii, w szczególności spowodowanej zwiększeniem ilości Punktów Poboru Energii (PPE), zmianą grupy taryfowej, zmianą mocy zamówionej lub parametrów technicznych PPE.”

Pytanie 39:

Wnioskujemy o wskazanie oddziału Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin

Pytanie 40:

Wnioskujemy o wykreślenie par. 3 ust. 1 pkt. 2) wzoru Umowy , gdyż za jakość i parametry techniczne energii elektrycznej odpowiada OSD, a nie sprzedawca. Dodatkowo powyższe kwestie regulowane są w umowa dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający odwołuje się do odpowiedzi udzielonej w pytaniu 8 i 34

Pytanie 41:

Wnioskujemy o dopisanie w par.4 ust. 5 wzoru Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 42:

Wnioskujemy o wykreślenie w par. 5 ust. 2 wzoru Umowy spójnika „i”, gdyż wskazane w zapisie elementy nie występują łącznie

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 43:

Mając na uwadze zapis par. 6 ust. 3 wzoru Umowy prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 44:

Wnioskujemy o wykreślenie par. 7 pkt 1 wzoru Umowy fragmentu zdania „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” oraz dostosowanie wskazanego paragrafu, do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:

- 1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;
- 2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni

po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 45:

W par. 9 ust. 1 wzoru Umowy wnioskujemy o zmianę spójnika „oraz „ na ”lub”, gdyż wskazane w zapisie elementy nie występują łącznie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 46:

Wnioskujemy o zmianę zapisu w par. 10 ust. 1 wzoru Umowy na następujący: Umowa zostaje zawarta na czas określony i obowiązuje od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2021 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany Sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9, Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie §10 ust. 1 projektu umowy, poprzez modyfikację zapisu umowy.

Było:

„1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.01.2019 r. nie dłużej niż do dnia 31.12.2021 r.”

Jest:

„1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.01.2019 r. nie dłużej niż do dnia 31.12.2021 r. – po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Wykonawcy.”

Pytanie 47:

Wnioskujemy o zmianę w par. 16 wzoru Umowy słownictwa na końcu zdania z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 48:

Wnioskujemy o zmianę w par. 1 ust. 4 pkt 7) oraz par. 2 ust. 1 pkt 1) wzoru Umowy dziennika ustaw prawa energetycznego na Dz. U. z 2018r. poz. 755

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany ww. Dz. U. z 2018r. poz. 755

Pytanie 49:

W par. 8 ust. 2 wzoru Umowy wnioskujemy o zmianę wartości za należyte wykonanie umowy na 100% bez podziału. Zapisy dotyczące zabezpieczenia za wady z tytułu rękojmi nie znajdują w przypadku energii elektrycznej zastosowania, bowiem jeżeli nawet energia elektryczna nie spełniać będzie parametrów jakościowych to odpowiedzialność za to ponosi OSD, a nie sprzedawca. Tym samym prosimy o dostosowanie par. 8 ust. 3 i zmianę wartości zabezpieczenia z 70% na 100%.

Odpowiedź:

Zamawiający odwołuje do odpowiedzi w zakresie pytania nr 13.

Pytanie 50:

Wnioskujemy o wykreślenie par. 8 ust. 4 wzoru Umowy, gdyż zapisy dotyczące zabezpieczenia za

wady z tytułu rękojmi nie znajdują w przypadku energii elektrycznej zastosowania, bowiem jeżeli nawet energia elektryczna nie spełniać będzie parametrów jakościowych to odpowiedzialność za to ponosi OSD, a nie sprzedawca.

Odpowiedź:

Zamawiający odwołuje do odpowiedzi w zakresie pytania nr 13.

Pytanie 51:

Wnoskujemy o dodanie w par. 10 ust. 2 wzoru Umowy terminu na zaniechanie lub usunięcie naruszeń

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 52:

Wnoskujemy o zmianę w par. 15 wzoru Umowy dziennika ustaw prawa zamówień publicznych na Dz. U. z 2017 poz. 1579.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany Dz. U. z 2017 poz. 1579.

Pytanie 53:

Zapisy par. 14 wzoru Umowy, budzą wątpliwości. Powołując się na art. 509 Kodeksu Cywilnego, podkreślamy, że Wykonawca może bez zgody dłużnika przenieść wierzytelność na osobę trzecią. Oczywiście jest to tylko możliwość, która może ale nie musi zaistnieć. Prosimy więc o uwzględnienie zapisów Kodeksu Cywilnego we wzorze Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 54:

SIWZ strona 24 pkt. 15 ust.2) wnoskujemy o wykreślenie fragmentu zdania: (...) oraz roszczeń z tytułu rękojmi za wady”, gdyż zapisy dotyczące zabezpieczenia za wady z tytułu rękojmi nie znajdują w przypadku energii elektrycznej zastosowania, bowiem jeżeli nawet energia elektryczna nie spełniać będzie parametrów jakościowych to odpowiedzialność za to ponosi OSD, a nie sprzedawca.

Odpowiedź:

Zamawiający odwołuje do odpowiedzi w zakresie pytania nr 13.

Pytanie 55:

Wnoskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia

Umowy do, od dokonania wypowiedzenia Umowy.

W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$OPR = 30 \% * CE$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § ... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp zmienia w ww. zakresie Załącznik nr 1, 2 i 5 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający odsyła do ujednoliconego dla części I: Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznika nr 2 Formularz oferty i Załącznika nr 5 – Wzór umowy do SIWZ.

II. Zamawiający na podstawie art. 12 a ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 12 czerwca 2018 r. do godziny 10:00.

W związku z powyższym zmianie ulega również:

Rozdział

„11.2. pkt 1) Termin składania ofert.

1. Termin składania ofert upływa w dniu **12 czerwca 2018 r. o godz. 12:00.**”

„11.3. pkt 2) Otwarcie ofert.

2) Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu **12 czerwca 2018 r. o godz. 12:15** w siedzibie Instytutu Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, ul. Doświadczalna 4, pok. Nr 6 (sala seminaryjna).”

III. Jednocześnie, w związku z modyfikacją SIWZ w w/w zakresie, Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Prosimy o uwzględnienie tego faktu w przygotowywanych ofertach.

IV. Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w powyższym zakresie.

V. Postanowienia SIWZ w pozostałym zakresie bez zmian.

Zamawiający wymaga potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma
poprzez odesłanie treści jego ostatniej strony
wraz z pieczętką imienną i podpisem, na nr faksu: (81) 744 50 67 lub na adres e-mail: a.wawrzonek@ipan.lublin.pl

Kierownik Zamawiającego,

D Y R E K T O R
Stawicki
prof. dr hab. Cezary Stawiński